
団体傷害保険制度
『シニアサポーター』のご案内

いいしんふれあい旅行

定期預金の金利優遇

しんきん ATM ゼロネットサービス インターネットバンキングのご案内

＊ご利用にはお申し込みが必要です。（ホームページからも申込用紙を請求できます。）

お問い合わせ先［業務部］ ホームページアドレス

TEL：0948-22-3090 https://iishin.jp

万が一、当金庫ホームページ（https://iishin.jp）に障害等が発生して
当金庫ホームページに接続できない場合は、「緊急用（サブ）ページ」をご
利用ください。（https://www.shinkin.co.jp/iizuka/aweb）

0円

しんきんのキャッシュカードなら全国約20,000台のしんきんATM
を下記の時間帯にATM手数料無料*でご利用いただけます！

該当のお取引

無 料 時 間 帯

平日
8：45～18：00

土曜

9：00～14：00

入金・出金 出金のみ

※ATMコーナーにより営業日および営業時間が異なります。
※上記以外の時間帯及び日曜日・祝休日にATMをご利用の場合は所定の手数料が必要です。
※本サービス対象とならないしんきんATMが一部ございます。

年金自動お受け取りご契約者への特典

年金自動お受け取りの皆さまに手頃な保険料で、
様々なケガに備える団体傷害保険制度『シニアサ
ポーター』のご案内をいたします。

年金自動お受け取りの皆さまに、
旅行のご案内をいたします。

残高照会・入出金明細照会・振込・振替等のサービスがご
自宅や会社等のパソコンや携帯電話からご利用いただける
便利なシステムです。　

!
インターネットバンキングご利用の皆さまへ重要なお知らせ

3特 典

2特 典

しんきんのキャッシュカードなら

ATM 手数料入
出
金

ほのぼの定期
プラス

ほのぼの定期

年金のお受け取りは
　　　「いいしん」へ！

スーパー定期１年もの
店頭表示金利

スーパー定期１年もの
店頭表示金利

スーパー定期１年もの
店頭表示金利

＋0.20％

＋0.15％

◆当金庫で年金をお受け取り頂いている方

年金優遇定期

＋0.10％

1特 典

◆当金庫で新たに年金のお振込み
を確認できた方
◆当金庫で年金をお受け取り中で
「ほのぼの定期」・「年金優遇定期」
のご契約がない方
※お一人様500万円まで、かつ１回限り
の契約（500万円に満たなくても1回）と
させていただきます

※お一人様500万円までの契
約とさせていただきます。

※お一人様2,000万円までの契
約とさせていただきます。

飯塚信用金庫でんさいサービス利用
手数料一覧表

種類 取引内容 手数料金額

月
額
基
本
料
金

債務者兼債権者

※新規お申し込みから1年間は無料です。（1年経過
後に債務者として利用を開始された場合に利用
開始月の翌月から月額基本料が発生します）

※法人IB契約者の方は無料です。
※月額基本料金1,100円

1,100円

債権者のみ 無料

発
生
記
録

債務者請求方式
※約束手形の
振出と同じ

ＰＣ
自金庫宛 330円
他行宛 660円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

債権者請求方式
※為替手形の
振出と同じ

ＰＣ
自金庫宛 330円
他行宛 660円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

譲
渡
記
録
（
割
引
含
む
）

分割なし
※手形の裏書
譲渡と同じ

ＰＣ
自金庫宛 330円
他行宛 660円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

分割あり
※手形の裏書
譲渡と同じ

ＰＣ
自金庫宛 330円
他行宛 660円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

開
示

通常開示
ＰＣ 無料

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

特例開示 書面 2,750円
残高開示

（都度発行） 書面 3,850円

残高開示
（定例発行） 書面 1,650円

保
証
記
録

譲渡記録を
伴わない
単独保証

ＰＣ 220円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

変
更
記
録

発生記録以外の記
録がされていない
電子記録債権の変
更記録請求の場合

ＰＣ 220円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

発生記録以外の記
録がされている
電子記録債権の変
更記録請求の場合

書面 1,650円

支
払
等
記
録

口座間送金
決済以外

ＰＣ 220円

（窓口）書面代行
（新規お申込みから1年間は無料） 1,100円

支
払
不
能

情
報
照
会

利用者等から
の照会 書面 2,750円

訂
正
・
回
復

発生記録以外の
記録がされて
いない場合

ＰＣ 無料

発生記録以外の
記録がされて

いる場合
書面 無料

訂正内容が
複雑なもの ― 作業実費

支
払
不
能
事
由
の

通
知
の
訂
正

支払不能登録
の登録前 ＰＣ 無料

支払不能登録
の登録後 書面 無料

支
払
不
能
事
由
の

通
知
の
取
消

書面 無料

上記の手数料には消費税を含みます。

サービスのご 案 内

ＡＴＭ利用手数料一覧表
入金 出金

カード 通帳 カード 通帳

当金庫

平日 AM8:00～PM9:00 無料 無料 無料 無料

土曜日 AM8:00～PM9:00 無料 無料 無料 無料

日曜祝日 AM8:00～PM9:00 無料 無料 無料 無料

他信用
金庫

平日

AM8:00～AM8:45 110円 110円 110円 110円

AM8:45～PM6:00 無料 無料 無料 無料

PM6:00～PM9:00 110円 110円 110円 110円

土曜日

AM8:00～ＡM9:00 110円 110円 110円 110円

AM9:00～PM2:00 無料 無料 無料 無料

PM2:00～PM9:00 110円 110円 110円 110円

日曜祝日 AM8:00～PM9:00 110円 110円 110円 110円

提携金融
機関

平日

AM8:00～AM8:45 220円 × 220円 ×

AM8:45～PM6:00 110円 × 110円 ×

PM6:00～PM9:00 220円 × 220円 ×

土曜日

AM8:00～AM8:45 220円 × 220円 ×

AM8:45～PM2:00 110円 × 110円 ×

PM2:00～PM5:00 220円 × 220円 ×

日曜祝日 AM8:00～PM5:00 220円 × 220円 ×

ゆうちょ
銀行

平日

AM8:00～AM8:45 220円 × 220円 ×

AM8:45～PM6:00 110円 × 110円 ×

PM6:00～PM9:00 220円(注) × 220円 ×

土曜日
AM9:00～PM2:00 × × 110円 ×

PM2:00～PM5:00 × × 220円 ×

日曜祝日 AM9:00～PM5:00 × × 220円 ×

キャッシング

平日
AM8:00～PM6:00 × × 無料 ×

PM6:00～PM9:00 × × 110円 ×

土曜日
AM9:00～PM2:00 × × 無料 ×

PM2:00～PM9:00 × × 110円 ×

日曜祝日 AM9:00～PM9:00 × × 110円 ×

上記の手数料には消費税を含みます。
(注)入金はPM7:00まで

大量硬貨入金手数料	 手数料には消費税を含みます。

お取扱枚数 手数料

500枚以下 無料

501枚〜1,000枚 330円

1,001枚〜2,000枚 660円

2,001枚以上

以降1,000枚ごとに330円ずつ加算
例）2,001枚：   990円

3,000枚：   990円
3,001枚：1,320円

1．寄付金、募金、義援金口座への入金または振込みは除きます。
2．依頼書・伝票を複数に分けて依頼する場合など、実質的に同一の取引については、合計

枚数での手数料とします。
3．同一日に複数回依頼する場合は、合計枚数での手数料とします。
4．店舗外で預かる場合も同様の取扱いとなります。

コンビニＡＴＭとの直接提携について
セブンイレブン・ローソン

利用可能時間
平日 土曜日 日曜日 祝日

0:00 ～ 24:00 0:00 ～ 22:00 8:00 ～ 24:00 0:00 ～ 24:00
利用停止時間 土曜日 22:00 ～ 日曜日 8:00

手数料 ＊入金・出金 ＝ 全日・終日：110円　　＊残高照会 ＝ 全日・終日：無料

利用対象者
セブンイレブン ローソン

個人のみ 個人・法人

i i S H i N  D I S C L O S U R E  2 0 2 42 9 i i S H i N  D I S C L O S U R E  2 0 2 4 3 0
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しんきん電子記録債権サービス
しんきん電子記録債権サービスは、電子記録債権法に基づきでんさいネットを利用して提供する新しい決済サービスです。

電子記録債権とは
●2008年12月に施行された「電子記録債権法」により創設された、ITを活用した支払い手段です。
●手形の代替や売掛債権の流動化を図ることで、中小事業者の資金調達の円滑化等が期待されています。
●電子記録債権は、インターネット（PC）等を通じて、電子記録債権を記録・管理する電子債権記録機関の記録原簿へ電子記録をするこ

とで、安全・簡易・迅速に、支払いや譲渡等を行うことができます。

手形 電子記録債権
●作成・交付・保管コスト　●紛失・盗難リスク
●分割不可

●電子データ送受信等による発生・譲渡　●分割可
●記録機関の記録原簿で管理

売掛債権 電子記録債権
●譲渡対象債権の不存在・二重譲渡リスク
●譲渡を債務者に対抗するために、債務者へ通知等が必要
●人的抗弁を対抗されるリスク

●電子記録により債権の存在・帰属を可視化
●債権の存在や帰属は明確であリ、通知等は不要
●原則として人的抗弁は切断

支払企業（債務者）のメリット
●手形発行、振込準備等、支払いに関する事務負担の軽減
●印紙税・手形郵送料の削減
●手形、振込、一括決済など複数の支払い手段を一本化する

ことによる資金管理の効率化

納入企業（債権者）のメリット
●ペーパーレス化による管理コストの削減
●必要な分だけの分割（譲渡、割引）が可能
●支払期日に自動的に入金され、取立手続が不要
●これまで資金繰りのために利用できなかった債権も譲渡や

割引などが可能になり、無駄のない有効活用が可能

でんさいネットとは
全国銀行協会が設立した電子債権記録機関「株式会社全銀電子債権ネットワーク」を通称「でんさいネット」と呼びます。

でんさい
ネットの
3つの特長

1.手形的利用 2.間接アクセス方式 3.全国の金融機関が参加

●中小企業の資金調達の円滑化に
資する最も汎用的な利用方法とし
て、現在の手形と同様の利用方法
を採用しています。

●手形の取引停止処分制度と類似の
制度を整備しています。

● 金 融 機 関 を 経 由 し て で ん さ い
ネットにアクセスする方式によ
り 、 現 在 利 用 し て い る 取 引 金
融機関をそのまま利用できるた
め、安心してサービスを受ける
ことが可能です。

● 全 国 の 金 融 機 関 が 参 加 す る 信
頼 ・ 安 心 の ネ ッ ト ワ ー ク の も
と、社会インフラとして構築さ
れています。

●既存の金融機関間の決済システ
ムを利用し、確実に資金回収で
きる仕組みの提供が可能です。

その他のサービス
キャッシングサービス VISA・JCBなど提携カード会社が発行するクレジットカードでのキャッシン

グがATMでご利用いただけます。

貸金庫 預金証書、権利証書、貴金属など、お客さまの大切な財産を安全にお預かり
いたします。

夜間金庫 お店の売上金などを当金庫の営業時間終了後、その日のうちにお預かりし、
翌営業日にご指定口座にご入金いたします。

デビットカードサービス
キャッシュカードでお買物やご飲食のご利用代金を口座から即時に決済で
きます。特別な手続きをいただかなくても、お手持ちのキャッシュカードがそ
のままデビットカードとしてご利用いただけます。

テレホンバンキング フリーダイヤルの電話1本で残高照会や入出金明細照会の他、振込や振替が
ご利用いただけます。

アンサーサービス 電話・FAXでお客さまへの振込明細や自動引落しの内容、預金残高の照会
等にお答えいたします。

ペイジー　　　　　　　　　　　　　　　　　　 インターネットを利用して、税金や公共料金等の払込みがご利用できます。

スポーツ振興くじ（toto）払戻し　　　　　　　 Jリーグが主催するサッカーの試合の当せん金の払戻しを行っております。
（本店・福岡支店・諸岡支店・粕屋支店）

外貨両替 海外旅行へお出かけの際に必要な外国通貨をご用意いたします。

自動振替 電気・電話・ガス・水道・NHKなどの公共料金や各種の税金、社会保険料、授
業料、火災保険、各種クレジットなどの自動振替のお取扱いを行っております。

飯塚信用金庫は、

これからも地域金融機関としての社会的使命を果たし、

独自性の発揮と健全経営に徹し、

地元の皆さまに信頼され親しまれる信用金庫として、

その使命を全うすべく役職員一同全力を傾注してまいる所存でございます。

どうか変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願いいたします。

資料編
経　　理
経営内容
資金調達
資金運用
経営諸比率

i i S H i N  D I S C L O S U R E  2 0 2 4 3 2i i S H i N  D I S C L O S U R E  2 0 2 43 1
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